

ईटीडी/संदर्भ: ईटीडी/सीआईजीआरई

19-08-2024

विषय: सीआईजीआरई में बीआईएस की सदस्यता

बीआईएस ने सीआईजीआरई की वार्षिक सदस्यता प्राप्त की है।

सीआईजीआरई का मतलब है इंटरनेशनल काउंसिल ऑन लार्ज इलेक्ट्रिक सिस्टम्स। यह 1921 में स्थापित एक वैश्विक गैर-लाभकारी संगठन है जो उच्च-वोल्टेज बिजली के क्षेत्र में सहयोग और ज्ञान-साझाकरण को बढ़ावा देने के लिए समर्पित है।

सीआईजीआरई विद्युत शक्ति के उत्पादन, संचरण और वितरण से संबंधित विषयों की एक विस्तृत श्रृंखला को कवर करता है। इसके दायरे में पावर सिस्टम प्लानिंग, उपकरण और संचालन, हाइड्रो पावर, एचवीडीसी और पावर इलेक्ट्रॉनिक्स, अक्षय ऊर्जा एकीकरण, सामग्री और उभरती हुई प्रौद्योगिकियां, और सूचना प्रणाली दूरसंचार और साइबर सुरक्षा शामिल हैं। सीआईजीआरई विभिन्न तकनीकी ब्रोशर और प्रकाशन प्रकाशित करता है, विभिन्न अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलनों और संगोष्ठियों, कार्य समूहों और अध्ययन समितियों की मेजबानी करता है।

(e-cigre.org) के माध्यम से 10000 से अधिक सीआईजीआरई तकनीकी रिपोर्टों की किसी भी आवश्यकता के लिए, या विभिन्न सीआईजीआरई गतिविधियों में भागीदारी के लिए। कृपया श्री जतिन तिवारी, एससी-बी, ईटीडी (टेलीफोन: 011-2360-8479) से संपर्क करें या ईमेल करें- eetd@bis.gov.in

प्रमुख (ईटीडी)

जतिन
19/08/2024

बीआईएस इंटरनेट के माध्यम से सभी को प्रसारित

जतिन

(जतिन तिवारी)

एससी-बी, (ईटीडी)

भारतीय मानक ब्यूरो /BUREAU OF INDIAN STANDARDS

विद्युत् तकनीकी विभाग/Electrotechnical Department

ETD/Ref: ETD/CIGRE

19-08-2024

Subject: Membership of BIS in CIGRE


BIS has obtained Annual membership of CIGRE.


CIGRE stands for the **International Council on Large Electric Systems**. It's a global non-profit organization founded in 1921 dedicated to fostering collaboration and knowledge-sharing in the field of high-voltage electricity.

CIGRE covers a broad spectrum of topics related to the generation, transmission, and distribution of electrical power. Its scope includes **Power System Planning, equipment and Operation, hydro power, HVDC and Power Electronics, Renewable Energy Integration, Materials and Emerging Technologies, and Information systems telecommunications and cyber security**. CIGRE publishes various **Technical Brochures and Publications**, hosts various **International Conferences and Symposia, Working Groups and Study Committees**.

For any requirement of more than **10000 CIGRE technical reports through (e-cigre.org)**, or participation in various CIGRE activities. Kindly contact Mr. Jatin Tiwari, Sc-B, ETD (Tel.: 011-2360-8479) or email- eetd@bis.gov.in.

Head (ETD)


19/08/2024.


(JATIN TIWARI)
Sc-B (ETD)

Circulated to all through BIS Intranet